報道関係者各位

2014 年 7 月 14 日

日本女子プロ野球機構

いつも日本女子プロ野球リーグに、温かいご声援をいただきありがとうございます。

この度、7 月 16 日・17 日に京都府、9 月 24 日・25 日に埼玉県で女子野球選手の発掘、リーグのレベ

ルアップを目指して、合同トライアウトを開催することなりました。7 月開催分については、当日受験

も可能とさせていただきます。トライアウトの開催概要と取材申込書をお送り致しますので、ぜひ、

ご取材賜りますよう、お願い申し上げます。

＜日本女子プロ野球リーグ 合同トライアウト開催要綱＞

【日程および会場】

＜7 月開催＞

日 時 ：2014 年 7 月 16 日（水）、17 日（木） 9：00～17：00 終了予定（受付開始 8：00）

場 所 ：伏見桃山城運動公園 野球場（京都府京都市）

＜住所＞〒612-0853 京都府京都市伏見区桃山町大蔵 45

アクセス：JR 奈良線桃山駅下車 20 分

       近鉄京都線近鉄丹波橋駅・京阪本線丹波橋駅下車 約 20 分

  駐車場：有料駐車場（約 180 台駐車可能）がございます。

＜9 月開催＞

日 時 ：2014 年 9 月 24 日（水）、25 日（木）9：00～17：00 終了予定（受付開始 8：00）

場 所 ：川口市営球場（埼玉県川口市）

＜住所＞〒332-0035 埼玉県川口市西青木 4-8-1（青木町公園内）

アクセス：JR 京浜東北線「西川口」駅より徒歩 10 分

【トライアウト内容】

●1 日目

◎1 次テスト （共通）50m 走／遠投 （投手）投球 （野手）打撃／守備

◎2 次テスト （共通）シートノック／シートバッティング

◎面接

●2 日目

   ◎試合形式 （シートバッティング or 紅白戦）

   ◎面接

    ※受験者数などにより、内容が変更となる可能性がございます。

2014 年度 日本女子プロ野球リーグ

合同トライアウト開催！当日受験も可能
〔場所〕 伏見桃山城運動公園野球場

〔日時〕 2014 年 7 月 16 日(水)、17 日(木)

【受験資格】

・2015 年 4 月 1 日時点で満 30 歳以下の女性であること

・在学中の者は、2015 年 3 月 高校・大学・各種専門学校を卒業見込みであること。

・未成年者は保護者の承諾が必要です。

   ・日本高等学校野球連盟所属の野球部を退部した女子競技者は、所属連盟が退部を承認した日か

ら 1 年以上経過していること。（高校 3 年生は除く）

・日本高等学校野球連盟に所属する女子高校生および全日本大学野球連盟に所属する女子大学生

は、受験前日までに所属する連盟に「プロ野球志望届」を提出していること。

ただし、大学生においては、エントリー締切日前日までに所属チームのリーグ戦が終了してい

ない場合は、受験について、女子プロ野球機構にその旨を報告し相談すること。

・日本野球連盟加盟チームに競技者登録している者は、所属しているチームの代表者が合同トラ

イアウトの受験を許可する書面を発行していること。

  ・受験者の所属・登録に関する問合せは、所属チーム・各連盟に本人から直接ご確認願います。

所属連盟とのトラブルについては当機構では責任を負いかねますので必ず事前に連絡および確

認をお願い致します。

【受験料】

・3,000 円（消費税込）

※  受験料は当日ご持参ください。

  （受験料は、トライアウト当日にお支払い頂きます。おつりがでないようにお願い致します。）

【エントリー入手方法】

  ・エントリーシートは、以下のいずれかの方法にて入手をしてください。

（1） 日本女子プロ野球機構公式ホームページより印刷

（2） トライアウト運営事務局より資料を請求。（※7 月開催分については不可）

【エントリー方法】

・受験希望者は、エントリーシートに必要事項を記入の上、エントリーシートをトライアウト運

営事務局宛に郵送で応募してください。

※ 当日受験の方は、トライアウト運営事務局に受験前日までにご連絡の上、エントリーシートを

直接お持ちください。

※ エントリーシートには、写真を必ず貼付してください。

【エントリー締切日】

  ・＜7 月開催＞2014 年 7 月 16 日（水）

  ・＜9 月開催＞2014 年 9 月 19 日（金）

【合格発表】

＜7 月開催＞ 合格発表：2014 年 8 月中旬予定

＜9 月開催＞ 合格発表：2014 年 10 月中旬予定

日本女子プロ野球機構

トライアウト運営事務局

宮井隆行

                            TEL：075-213-3989 (平日 10：00～17：00)

携帯：080-6155-7678

＜本件に関するお問い合わせ＞

＜FAX返信用紙＞

FAX番号：075-213-8979

日本女子プロ野球機構 行

※お手数とは存じますが、下記項目にご記入の上、7 月 15 日（火）までに

FAX にて出欠をご連絡くださいますようお願い申し上げます。

7 月 16 日(水)   □ご出席   □ご欠席
7 月 17 日(木)   □ご出席   □ご欠席

※参加希望日に✓印をお付けください。（9 月開催分は別途ご案内致します）

貴社名：

御所属：

ご芳名：              ご同伴者ご芳名：

Phone：              Fax：

撮影   有  ･  無  スチール：    人     ムービー：    人

■通信欄

取材希望選手：

所要時間：

希望時間：

その他：

2014 年度 日本女子プロ野球リーグ

合同トライアウト開催！当日受験も可能
    〔場所〕 伏見桃山城運動公園野球場

〔日時〕 2014 年 7 月 16 日(水)、17 日(木)